ਦਫ਼ਤਰ ਜ਼ਿਲਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਐ.ਸਿ.),ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ

Email - deoee.sbsnagar@punjabeducation.gov.in

ਮੀਮੇ ਨੂੰ:ਸਮਗਰਾ/ਆਰ,ਈ,ਈ/ 2083 312637

Brit 08-11-2027

ਮੈਨੇਜਰ/ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,

PS PRESIDENCY SCHOOL PALLIAN KHURD,

BLOCK -AUR

ਸ਼ਹੀਦ ਕਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ।

ਵਿਸ਼ਾ: ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਵਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2010 ਦੇ ਨਿਯਮ 15 ਦੇ ਉੱਪ ਨਿਯਮ(4)ਅਧੀਨ,ਬੱਚਿਆ ਦਾ ਮੁਫ਼ਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ,2009 ਦੀ ਧਾਰੂਾ 18 ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ।

ਪਿਆਰੇ ਸ਼ੀ ਮਾਨਾਸ਼ੀ ਮਤੀ ਜੀ

ਆਪਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀ ਬੋਨਤੀ ਸਬੰਧੀ ਕੀਤੇ ਸਕੂਲ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਕਿਹਾਫ ∧ਾਡਤਾਲ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਮੈ PS PRESIDENCY SCHOOL PALLIAN KHURD,ਸਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ : ਨੂੰ ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ **ਅੱਠਵੀ**" ਜਮਾਤ ਤੱਕ **31 ਮਾਰਚ 2024 ਤਕ** ਦੇ ਸਮੇਂ ਲਈ ਆਰਜੀ ਮਾਨਤਾ ਭੇਜਦਾ/ਭੇਜਦੀ ਹਾਂ। ਉਪਰੌਕਤ ਮਾਨਤਾ ਹੈਠ ਦਿੱਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੋਂ ਹੈ.-

ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਵਾਧੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਇਸ ਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਕਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਵਾਂ ਕਿ 1. ਇਹ ਔਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਤੋਂ ਅੱਗੇ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਲਈ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।

ਸਕੂਲ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2009 ਅਤੇ ਬੱਚਿਆ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮੀ, 2010 ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਡਾ ।

ਸਕੂਲ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ ਜਮਾਤ ਦੀ ਕੁੱਲ ਸੰਖਿਆ ਦਾ 25% ਪ੍ਰਤੀਸਤ, ਕਮਜ਼ੇਰ ਤਬਕੇ ਅਤੇ ਕੈਰ ਸੁਵਿਧਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਲਮੂਹ ਦੇ ਆਸ ਪਾਸ ਦੇ ਬੁੱਚਿਆਂ ਦਾ ਦਾਖ਼ਲਾ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਮੁਫ਼ਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਮੁਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਇਸ ਦੇ ਪੂਰੇ ਹੋਣ ਤੱਕ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੇਡਾ

ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਪੈਰ੍ਹਾਂ 3 ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰੂਾ 12 ਦੀ ਉਪ-ਧਾਰ੍ਹਾਂ (2) ਦੇ ਉਪਭੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਖਰਚੇ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਪ੍ਰਕਤੀ

ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ । ਇਹ ਪ੍ਰਤੀ ਪੂਰਤੀ ਲੈਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਵਖਰਾ ਸ਼ੋਂਕ ਖਾਤਾ ਰੱਖਣਾ ਪਵੇਗਾ। ਸੰਸਥਾ/ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੈਪੀਟੇਸ਼ਨ ਛੀਸ ਨਹੀਂ ਲਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਜਾਂ ਉਸ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਜਾਂ ਸਰਪ੍ਰਸਤਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਦੀ *ਕੋਟੀ ਕਿਹੀ ਨਹੀਂ* ਅਪਣਾਏਗਾ।

ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਨਮ ਦਾ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਦਾਖਲੇ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਡਾ ਅਤੇ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾੜ੍ਹ ।5 ਦੇ ਉਪਭੰਧੀ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ । ਸਕੂਲ ਇਹ ਸ਼ਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ :-

ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚ ਵਾਪਿਸ ਨਹੀਂ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ. ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚੋਂ ਕਵਿਆਂ ਨਹੀਂ ਵਾਵੇਗਾ ਵਵੇਂ ਤਕ ਕਿ ਉਸ ਦੀ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਜਾਂਦੀ

ਕਿਸੇ ਦੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸ਼ਹੀਰਕ ਦੰਡ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ (2)

ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕੋਈ - ਬੋਰਡ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਡੀ, (3)

ਹਰ ਇੱਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਿਸ ਨੇ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ, ਨੂੰ ਨਿਕਮ 25 ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਮਾਣਪੱਤਰ ਦਿੱਤਾ (4)मारेटा.

ਐਕਟ ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਜਰੂਰਤਾਂ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਸਮੁਲਿਅਤ ; (5)

ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਲਈ ਇਹ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਧਾਰਾ 2੫।) ਅਧੀਨ ਦਿਤੀਆਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਵਿਅਕ ਸ਼ੱਗਤਾਵਾਂ ਪ੍ਰਗੋਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ । ਪਰੰਤੂ ਅੱਗੇ ਸ਼ਰਤ ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਮੌਜੂਦਾ ਅਧਿਆਪਕ ਜੋ ਇਸ ਐਕਟ ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਲਮੇਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ (6) ਵਿੱਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨਗੇ;। ਅਧਿਆਪਕ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰੂ 24।। ਅਧੀਨ ਦਰਸਾਈਆਂ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹਨ;

(7) ਅਧਿਆਪਕ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਟਿਊਸ਼ਨਾ ਵਿਚ ਮਸ਼ਰੂਫ ਨਹੀਂ ਰੱਖਣਗੈ।

ਸਕੂਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਉਚਿਤ ਅਬਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਸਿਲੰਬਸ ਦੀ ਪੈਰਵੀ ਕਰਨਗੇ। (8)

ਸਕੂਲ ਦੇ ਇਸੇ ਨਾਂ ਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਵੀ ਗ਼ੈਰ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਜਮਾਤ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈ ਜਾਵੇਗੇ।

ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਢਾਂਚਾ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਕੇਵਲ ਪਤਾਈ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਹੀ ਵਰਤੇ ਜਾਣ ਗੇ।

ਸਕੂਲ ਸੁਸਾਇਟੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ,1860x1860 ਦਾ 21) ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰ ਕੀਤੀ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਦੇ ਭਾਗੂ ਕਿਸੇ ਕਾਨੂੰਨ ਅਧੀਨ ਸਿਰਜੇ ਗਏ ਟੋਰਸਟ ਦੁਆਰਾ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।

11. ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਨਿੱਜੀ ਸਮੂਹ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਸਮੂਹਾਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਲਾਭ ਲਈ ਨਹੀਂ ਚਲਾਇ⊯ ਕਾ ਕਿਹਾ⊹

12. ਲੇਖੇ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਚਾਰਟਿਡ ਲੇਖਾਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹਿਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਨਿਧਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਲੇਖਿਆਂ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।ਹਰ ਲੇਖ਼ਾ ਸਾਰਣੀ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਹਰ ਸਾਲ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ;ਐ.ਸਿ.) ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੋਡ ਨ<u>ੰ. RTE- 472</u> ਹੈ। ਇਸ ਨੂੰ ਨੇਟ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਵਕਤਰ ਨਾਲ ਖੇਤਰ

ਵਿਹਾਰ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ। ਇਹ ਦਰਚ ਕੀਤਾ ਸਾਵੇ।

ਸਕੂਲ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਪੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਉੱਚਿਤ ਅਬਾਰਟੀ ਜਾਂ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਹਦਾਇਤਾਂ ਜੋ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨ ਜਾਂ ਸਕੂਨਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਕਾਰ ਵਿੱਚ ਕ⊳ੈ≈ਂ ਨੂੰ ਦੂਰ ਕਰਨ ਲਈ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਕੀਆਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੋਗਾ।

15. ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇ, ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

16. ਸਕੂਲ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ ।9 ਵਿੱਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਮਿਆਰਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।

ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਪੱਤਰ The Right Of Children To Free and Compulsory Education(Amendment) Act,2017 No 24 of 2017 Date 9th August 2017 ਦੀਆਂ ਸਰਤਾ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।

IX. ਸਕੂਲ ਫਾਇਰ ਸੋਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ,ਬਿਲਫਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਤੇ ਪਾਣੀ ਦੀ ਸੁੱਧਤਾ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਅਤੇ ਲੌੜ ਅਨੁਸਾਰ ਰਿਨਿਊ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਖਾਬੰਦ ਹੋਣਗੇ।

19. ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਆਨ-ਲਾਈਨ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਗ਼ਲਤ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ

ਉਸ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਦਿੱਤੀ ਹੋਈ ਮੁਲਤਾ ਵੱਦ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਅਹੁਮ

PRESIDENT

P.S EDUCATIONAL WELFARE SOCIETY SABJI MANDI ROAD, RAHON DESTT. S.B.S NAGAR (PB),

धिता विश्विता लिक्स्या भी मि.) ਸ਼ਹੀਦ ਵਗ੍ਹ ਸਿੰਘ ਸਤਾ

P.S. PRESIDENCY SCHOOL Rahon-Jadla Road, Nawanshahr Distt. S.B.S. Nagar (Pb.)

Principal

True Translation from Punjabi version into English Version

Office District Education Officer (E.S.), Shaheed Bhagat Singh Nagar

Email-deoee.sbsnagar@punjabeducation.gov.in

Dated: 08-11-2023

Memo No: SMGRA/RTE/2023/312637

To

Manager/Principal,

PS PRESIDENCY SCHOOL, PALLIAN KHURD,

BLOCK-AUR,

Shaheed Bhagat Singh Nagar.

Subject:

Sub-rule 15 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2010 Accredited certificate of school for the purpose of section 18 of the Right of Child to Free and Compulsory Education Act, 2009 under rule(4).

Dear Sir/Madam,

Correspondence/inquiry with the school regarding your request, In reference to PS PRESIDENCY SCHOOL PALLIAN KHURD, Shaheed Bhagat Singh Nagar I am sending temporary recognition for the period upto 31st March, 2024 from the 1st Class up to class 8th.

The above recognition is based on the following conditions:-

- 1. The approval of the Accredited is not extendable and in no case should it be taken to mean that it is mandatory for recognition from 8th standard onwards.
- The school shall comply with the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2010.
- 3. 3. The school shall enroll 25% of the total number of students in the first class, children belonging to weaker sections and underprivileged groups and provide free and compulsory primary education till its completion.
- 4. The school shall have an expense reimbursement policy in accordance with the provisions of sub-section (2) of section 12 of the Act for the children referred to in paragraph 3. The school will have to maintain a separate bank account for this reimbursement.
- 5. The institution/school shall not charge any capitation fee and shall not adopt any method of selection of the child or his parents or guardians.
- 6. The school shall not refuse admission to any child for lack of proof of birth and shall comply with the provisions of Section 15 of the Act. The school shall ensure that:

 (1) No enrolled child shall be held back in class or withdrawn from school until looks.

completed his primary education in school.

PRESIDENT P.S EDUCATIONAL WELFARE SOCIETY SABJI MANDI ROAD, RAHON DISTT. S.B.S NAGAR (PB),

P.S. PRESIDENCY SCHOOL Rahon-Jadia Road, Isangar (Ph.)

- (2) No child will be subjected to physical punishment or mental distress.
- (3) No child shall be required to pass any board examination till completion of primary education.
- (4) Certificate will give as per rule 25 given to every child who has completed elementary education.
- (5) Inclusion of students with special needs as per the provisions of the Act.
- (6) It is necessary for teachers to fulfill the minimum educational qualifications given under Section 23(1). Provided further that the existing teachers shall have acquired the minimum educational qualifications at the time of coming into force of this Act.
- (7) Teachers fulfill the responsibilities mentioned under Section 24(1) of the Act.
- (8) Teachers shall not engage themselves in private tuition.
- Schools will follow the syllabus prescribed by the appropriate authority based on the subject of study.
- 8. No unrecognized class will be conducted inside or outside the school building in the same name as the school.
- The school building or other structure or grounds shall be used only for teaching and skill development.
- 10. Being run by a society registered under the School Societies Registration Act, 1860 (21 of 1860) or by a trust created under any law for the time being in force.
- 11. 11. The school is not being run for the benefit of any private group or group of persons or any other person.
- 12. Accounts should be audited by a certified chartered accountant and statement of accounts prepared as per rules. A copy of each accounting table shall be sent to the District Education Officer (EE) every year.
- Your school's recognized code no. is <u>RTE-472</u>. This should be noted and recorded while dealing with this office.
- 14. The school shall furnish the information called for by the District Education Officer from time to time and shall comply with the instructions issued by the appropriate authority or the District Education Officer to fulfill the conditions of recognition or to remedy the deficiencies in the functioning of the schools.
- 15. Renewal of the organization's registration, if any, should be ensured.
- 16. The school shall comply with the conditions and standards prescribed in section 19 of the Act.
- 17. 17. The conditions of the letter issued by the Government of India The Right Of Children To Free and Compulsory Education (Amendment) Act, 2017 No 24 of 2017 Date 9th August 2017 will be applicable.
- 18. School shall be bound to renew Fire Safety Certificate, Building Safety Certificate and Water Purity Certificate on time and as required.
- 19. If any certificate is found to be incorrect among the documents submitted online by the school. Then the recognition given to that school can be cancelled.

Sd/-District Education Officer (E.E) Shaheed Bhagat Singh Nagar Sd/- 6/11/2023

Translation of the Document Production

Hotary Public Nawanshahr (Pb.) India

P.S. PRESIDENCY SCHOOL Rahon-Jadia Road, Nawanshahr Distt. S.B.S. Nagar (Pb.)

27 MAR 2024

SED-EDU301/114/2023-3EDU3

1/732379/2023 (1)

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ,

1. ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ (ਐ.ਸਿ.),

ੁ ਪੰਜਾਬ। 2. ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ./ਐ.ਸਿ.),

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 29 | 11 | 3.3

ਵਿਸ਼ਾ:

ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ ਅਧੀਨ ਮਾਨਤਾ ਦੇਣ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰਕੋਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਹੁਕਮ ਨੰ. SED-EDU301/114/2022-3EDU3/645126 ਮਿਤੀ 19.09.2023 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

- ਵਿਸ਼ਾ ਅੰਕਿਤ ਮਾਮਲੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਨੂੰ ਲਿੱਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜਿਹੜੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ 2. ਸਕੂਲਾਂ ਨੂੰ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਅਕੈਟ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਰੂਲਜ਼, 2011 ਤਹਿਤ ਆਰਜੀ ਮਾਨਤਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਹੋਈ ਹੈ, ਉਸ ਮਾਨਤਾ ਨੂੰ ਪੱਕੀ ਮਾਨਤਾ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇ।
- ਇਹ ਵੀ ਲਿੱਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਜਾਂ ਉੱਪ-ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸਕੂਲਾਂ ਦਾ ਨਿਯਮਤ ਨਿਰੀਖਣ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਕਰਨਗੇ ਅਤੇ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਰਿਪੋਰਟ ਭੇਜਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਗੇ।

Distt. S.B.S. Nagar (Pb.)

P.S EDUCATIONAL WELFARE SOCIETY SABJI MANDI ROAD, RAHON DISTT. S.B.S NAGAR (PB), 1/732379/2023 (1)

SED-EDU301/114/2023-3EDU3

Punjab Government Department of Education (Education-3 Branch)

To

- Director School Education (EE) Punjab.
- All District Education Officers (SE/EE), Punjab.

Dated: Chandigarh: 29/11/23

Sub:-

Regarding recognition under the RTE Act.

In reference to Government order no. SED-EDU301/114/2022- 3EDU3/645126 dated 19.09.2023 on account of above noted subject.

- In respect to the subject matter, it is written that the private schools which temporary
 recognition has been issued under RTE Act and Punjab RTE Rules, 2011, that recognition
 should be considered as permanent recognition.
- 3. It is also written that the concerned District Education Officer or Deputy District Education Officer will conduct regular inspection of private schools on time and will ensure to send a report to the government regarding the compliance of the RTE Act.

PRESIDENT
P.S EDUCATIONAL WELFARE SOCIETY
SABJI MANDI ROAD, RAHON
DISTT. S.B.S NAGAR (PB),

P.S. PRESIDENC

Rahon-Jadia Road, Nawanshahr

Distt. S.B.S. Nagar (Pb.)

Lardelf Nunda

ATTES TED

Notary Public Mawanshahr (Pb.) India

Sd/- in English 29/11/23 Special Secretary School Education

> ARY ON William States of Cipul A Govt. O

27 MAR 2024